

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: 45ff753769bfe8161132064c137a1ac8

29	ADOCANTE DIETÉTICO, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 60 ml, com identificação no emblema (rotulão) dos ingredientes, valor nutricional, peso, lotecodificar, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	UND	19,2	Atocyl	Phygma S/A	R\$ 5,83	R\$ 96,58
30	CARNE MOÍDA, carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou barril plástico transparente, máxima permeabilidade de água na composição 3%, instrução normativa nº E3 da Secretaria de Defesa Agropecuária do Ministério da Agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade. Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	KG	2.400	Bonina	FRIGORIFICO VALE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,57	R\$ 46.968,00
31	CARNE BOVINA, PATINHO OU CHÁ DE DENTRO, SEM GORDURA, carne bovina de 1ª qualidade, patinho congelada ou resfada, magra, sem pele, sem gordura, sem pontas e abas, acondicionadas em caixas de papelão lacradas, com identificação do produto, emendada a vacuo e impresso em tinta na embalagem plástica, o selo de inspeção SIF, SIE ou SIM, prazo de validade, unidade 1 kg.	KG	240	FRIGOTIL	FRIGORIFICO TIMON S/A	R\$ 47,13	R\$ 11.311,20
32	CARNE BOVINA, COSTELA: Carne bovina com osso, costela, congelada ou resfada, sem pontas e abas, acondicionadas em caixas de papelão lacradas, com identificação do produto, emendada a vacuo e impresso em tinta na embalagem plástica, o selo de inspeção SIF, SIE ou SIM, prazo de validade, unidade 1 kg.	KG	240	FRIGOTIL	FRIGORIFICO TIMON S/A	R\$ 30,97	R\$ 7.432,80
33	BISTECA SUINA, Carne de porco, Bisteca, livre de gordura e de aparas, costelada, com aspecto firme, sem escuramento ou manchas esverdeadas, acondicionadas em embalagem plástica, com registro no Ministério da Agricultura - SIF.	KG	240	Primesa	Primesa Cooperativa Sccolar	R\$ 29,95	R\$ 7.188,00
34	SALSICHA, preparada com carne de primeira qualidade em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Embalagem plástica, contendo data de fabricação, data de validade e número de lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, esverdeado líquido, partes lisadas ou consistência anormal. Não será tolerado a presença de manchas esverdeadas, partilhadas ou coloração sem uniformidade. Embalagem de 3 kg e 5 kg.	KG	240	Naná	Maná Fondes	R\$ 12,26	R\$ 2.942,40
35	FRANGO PEITO, COM PELE: limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando em seu característico, bonito de vestigio de dessecamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, injúrias, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno não ca, ressam e peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos nítidos e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 09 (nove) meses, a contar da data de entrega.	KG	2.400	COGRAN	COOPERATIVA DOS GRANJEIROS DO OESTE DE MINAS LTDA	R\$ 15,83	R\$ 37.992,00
36	LINGUIÇA CALABRESA, preparada com carne de primeira qualidade em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Embalagem plástica, contendo data de fabricação, data de validade e número de lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, esverdeado líquido, partes lisadas ou consistência anormal. Não será tolerado a presença de manchas esverdeadas, partilhadas ou coloração sem uniformidade.	KG	210	AURGRA	AURORA ALIMENTOS	R\$ 29,27	R\$ 7.018,80
37	FRANGO COXINHA DA ASA + Congelado, adição de água máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionadas em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1 kg.	KG	2.400	Sadia	HRF	R\$ 15,19	R\$ 36.436,00
38	FRANGO INTEIRO, COM PELE: Frango congelado sem visceras, com selo de identificação do produto, impresso em filme plástico, prazo de validade, emblemas em uma, peso líquido. Conforme a legislação vigente.	KG	200	COGRAN	COOPERATIVA DOS GRANJEIROS DO OESTE DE MINAS LTDA	R\$ 13,41	R\$ 2.682,00
VALOR TOTAL						R\$	599.216,06

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO Nº 01.02032022/PE0012022/EDUCAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2022.

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO Nº 01.02032022/PE0012022/EDUCAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2022. PARTES: Secretaria Municipal de Educação de Governador Luiz Rocha - MA e a empresa RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR - ME (HIGIENIZAR) inscrita no CNPJ sob o nº. 17.134.601/0001-90, estabelecida na r Av Severo Eulalio, nº 765, Canto da Varzea, na cidade de PICOS - PI. **OBJETO:** Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. **DATA DA ASSINATURA:** 02/03/2022. **VALOR GLOBAL:** R\$ 599.216,06 (Quinhentos e cinquenta e nove mil, duzentos e dezesseis reais e seis centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12. 021200 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.12 Educação 12 361 Ensino Fundamental.12 0032 PROGRAMAS ESPECIAIS DE EDUCAÇÃO 361. 12 0032 2030 0000 AÇÕES DO PNAE- ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FNDE 361.432 3.3.90.30.00 Material De Consumo. **MODALIDADE:** Pregão Presencial. **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nº 10.520/2002 e nº. 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** Maria Ocilma Fernandes de Oliveira - Secretária Municipal de Educação. **CONTRATANTE.** NATANAEL RODRIGUES DE ARAÚJO - CPF nº 276.068.133-53, RG nº 2113905. **CONTRATADA.** Governador Luiz Rocha - MA, em 02 de março de 2022. Maria Ocilma Fernandes de Oliveira - Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: a3d2426537e475725f19918fa4b63d3f

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PE 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013.1/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 7201/2022 MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP. A Prefeitura Municipal de Grajaú/MA, através do Serviço Autônomo Água e Esgoto- SAAE resolve registrar os preços da empresa **I. C. GOMES & CIA LTDA** CNPJ nº 14.760.445/0001-84 localizado na Rua das Tulipas, 16ª, Quadra 01, COHAB, Canoeiro, Grajaú-MA, CEP: 65.940-000, valor total **R\$ 1.287.942,25 (um milhão, duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e quarente e dois reais e vinte e cinco centavos)**, cujo Objeto é a Eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Grajaú/MA. Vigência: 12 meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura. Grajaú, 22 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013.3/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 7024/2022 - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 04/2022 - SRP. A Prefeitura Municipal de Grajaú/MA, através de sua Secretaria de Saúde resolve registrar os preços da empresa **I. C. GOMES & CIA LTDA** CNPJ nº 14.760.445/0001-84 localizado na Rua das Tulipas, 16ª, Quadra 01, COHAB, Canoeiro, Grajaú-MA,

Governador Luiz Rocha - MA, em 01 de março de 2022.

Maria Ocilma Fernandes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação